
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 15.09.2016 № 259-па 
 

О внесении изменений в постановление  
администрации Здвинского района  

от  31.10.2013 № 460-па 
 
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
муниципального нормативного правового акта  администрации Здвинского 
района  

п о с т а н о в л я ю: 
 
1. Внести в постановление администрации Здвинского района от 

31.10.2013 № 460-па «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, 
подтверждающих право на владение землей» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.15.1 раздела 2 административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, 
подтверждающих право на владение землей» (далее – административный 
регламент) дополнить абзацами следующего содержания:  

«Вход в здание оборудуется устройством для инвалидов и других 
маломобильных групп населения. 

Помещения для приема заявителей оборудуются пандусами, лифтами, 
санитарно-техническими помещениями (доступными для инвалидов и других 
маломобильных групп населения), расширенными проходами, позволяющими 
обеспечить беспрепятственный доступ заявителей, включая заявителей, 
использующих кресла-коляски и собак-проводников». 

1.2.  Пункт 2.16.2 раздела 2 административного регламента изложить в 
следующей редакции: 

«2.16.2.  Показатели доступности предоставления муниципальной 
услуги: 
- доля заявителей, получивших выдача копий архивных документов, 
подтверждающих право на владение землей по отношению к общему 
количеству граждан, принадлежащих категориям, упомянутым в пункте 1.2. 
настоящего регламента, обратившихся за получением муниципальной услуги; 
- полнота и достоверность информации о муниципальной услуге, о порядке и 
стандарте предоставления муниципальной услуги, об образцах оформления 
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, 



размещенных на информационных стендах, на Интернет-ресурсе 
администрации, на ЕПГУ; 
- пешеходная доступность от остановок общественного транспорта до здания 
администрации; 
- беспрепятственный доступ к месту предоставления государственной, 
муниципальной  услуги для маломобильных групп населения, в том числе, 
инвалидов, использующих кресла-коляски и  собак-проводников; 
- оказание сотрудниками, предоставляющими государственные, 
муниципальные услуги, необходимой  помощи инвалидам в преодолении 
барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами, 
включая сопровождение к местам предоставления услуги; 
   - наличие бесплатной парковки автотранспортных средств, в том числе 
парковки для специальных транспортных средств инвалидов и других 
маломобильных групп населения; 
- количество взаимодействий заявителя с должностными лицами при 
предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность; 
- возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной 
услуги, в том числе с использованием информационно-
телекоммуникационных технологий; 
- возможность и доступность получения услуги через МФЦ (при его наличии) 
или в электронной форме посредством автоматизированной информационной 
системы или ЕПГУ. 
 

2. Управлению делами администрации Здвинского района опубликовать 
настоящее постановление в муниципальной газете «Информационный вестник 
Здвинского района» и организовать размещение постановления на 
официальном сайте администрации Здвинского района в сети Интернет. 
 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации района – начальника управления экономического 
развития, труда, промышленности, торговли и транспорта администрации 
Здвинского района Шпеку Б.Н. 
 
 
 
Глава Здвинского района                                                                  М.И. Колотов 
 
 
 
 


